

Pagos realizados en el Trimestre

Pagos realizados en el Trimestre	Periodo medio pago (PMP) (días)	Pagos realizados en el Trimestre			
		Dentro periodo legal pago		Fuera periodo legal pago	
		Número de pagos	Importe total	Número de pagos	Importe total
Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	37,43	1909	3.413.272,79	239	765.650,08
20- Arrendamientos y Cánones	32,12	16	46.092,73	4	3.554,77
21- Reparación, Mantenimiento y conservación	32,43	548	188.345,58	16	10.261,81
22- Material, Suministro y Otros	37,75	1345	3.178.834,48	219	751.833,50
23- Indemnización por razón del servicio	0,00	0		0	
24- Gasto de Publicaciones	0,00	0		0	
26- Trabajos realizados por Instituciones s.f. de lucro	0,00	0		0	
Inversiones reales	30,63	73	1.094.344,44	14	109.567,25
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	42,51	13	14.055,52	0	
Pendientes de aplicar a Presupuesto	0,00	0		0	
TOTAL	35,93	1995	4.521.672,75	253	875.217,33

Ejercicio: 2017

Trimestre: Cuarto

Intereses de demora pagado en el periodo

Intereses de demora pagados en el trimestre	Intereses de demora pagado en el periodo	
	Número de pagos	Importe total
Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	0	0,00
Inversiones reales	0	0,00
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	0	0,00
Pagos Realizados Pendientes de Aplicar a Presupuesto	0	0,00
TOTAL	0	0,00

Ejercicio: 2017

Trimestre: Cuarto

Facturas o documentos justificativos pendientes de pago al final del trimestre

Facturas o documentos justificativos pendientes de pago al final del trimestre	Periodo medio del pendiente de pago (PMPP) (días)	Pendiente de pago al final del trimestre			
		Dentro periodo legal pago a final del trimestre		Fuera periodo legal pago a final del trimestre	
		Nº Operaciones	Importe total	Nº Operaciones	Importe total
Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	26,06	1041	1.415.311,59	18	89.347,43
20- Arrendamientos y Cánones	36,76	8	17.912,05	4	2.895,43
21- Reparación, Mantenimiento y conservación	18,24	266	99.943,70	6	4.419,30
22- Material, Suministro y Otros	26,49	767	1.297.455,84	8	82.032,70
23- Indemnización por razón del servicio	0,00	0		0	
24- Gasto de Publicaciones	0,00	0		0	
26- Trabajos realizados por Instituciones s.f. de lucro	0,00	0		0	
Inversiones reales	23,53	66	237.241,75	4	24.163,23
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	26,47	3	20.527,51	1	442,74
Pendientes de aplicar a Presupuesto	25,23	46	243.595,77	2	42.319,52
TOTAL	25,63	1156	1.916.676,62	25	156.272,92